), PREFEITURA DE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

OFÍCIO N° 53/2025 — PLAN/SMS

Secretaria
de Saúde

Aquiraz/CE, 21 de janeiro de 2025

À Comissão de Pregão

Assunto: Convocação do segundo colocado no Pregão Eletrônico n2 15.005/2024PE.

Prezados(as),

Considerando o resultado do Pregão Eletrônico n2 15.005/2024PE, cujo objeto é a
aquisição de insumos destinados ao atendimento de processos judiciais de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz/CE, e tendo em vista que a empresa Panorama
Comércio foi habilitada, mas recusou-se a assinar o contrato no prazo estipulado, solicitamos
que seja convocada a empresa classificada como segunda colocada no referido certame.

A convocação deverá ser realizada para que a empresa manifeste interesse e cumpra
os requisitos necessários para a formalização do contrato, conforme as condições
estabelecidas no edital.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam
necessários.

Atenciosamente,

DAVID FAUSTINO D
SECRETÁRIO DE SAÚDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Av. Santos Dumont, 26 O, Centro - Aqui raz/ CE - 61.700-000
Fone: (85) 4062.8090 - Ramal 9117

O Secretaria de Saúde (4)saude_aquiraz essaude@aquiraz.ce.gov.br